
ВЕСТНИК БСП 

 Страница 1 

ГАЗЕТА БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

издается с августа 

2023 года 

ВЕСТНИК 

БСП Электронная версия 

газеты на сайте - 

http://admborisogleb.ru 

 
Информационно-общественная газета органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения  

Борисоглебского муниципального района Ярославской области 
 

Учредитель – Администрация Борисоглебского сельского поселения 
 

 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

Ярославской области 

 
от 26.05.2025 г. №  96 

п. Борисоглебский 

 
О мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в весенне- 

летний период 2024 года 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской 

области от 20  мая 2025 года  № 506-п «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 

2025 года», а также в целях обеспечения безопасности людей, 

охраны их жизни и здоровья, предотвращения несчастных случаев 
на водных объектах Борисоглебского муниципального района, 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района Ярославской области 
  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах Борисоглебского сельского поселения в 

весенне-летний период 2025 года (приложение 1). 

2. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов, 
мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими 

предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение 2). 

3. Определить и закрепить места массового отдыха на водоемах 
(приложение 3). 

4. Установить следующий срок и продолжительность купального 

сезона 2025 года в Борисоглебском сельском поселении, в период с 
температурой воды на водных объектах 17о С и выше: 

Начало купального сезона – 16 июня 2025 года, 

Конец купального сезона – 16 августа 2025 года, 
Продолжительность купального сезона – 61 день. 

5. Организовать проведение пропагандистской работы с целью 

предотвращения несчастных случаев на водных объектах. 
6. Назначить ответственным лицом за безопасность людей на 

водных объектах главу администрации Борисоглебского сельского 

поселения –  Демьянюк Е.А. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

8. Постановление вступает в силу с момента подписания 
 

  

 

 
 

Глава администрации  Борисоглебского                     

сельского поселения                               Е.А. Демьянюк 
Приложение 1 

                                                                             к Постановлению № 96 

от 26.05.2025 г. 
 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах  в весенне-летний период 2025 года 

 

№п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

проведени
я 

Ответственны

е 
исполнители 

Отметка 
об 

исполнен

ии 

1. 

Доведение до 
населения 

Борисоглебского 

сельского 
поселения через 

средства 
массовой 

информации о 

сроках 
купального 

сезона, о 

состоянии 
водных 

объектов годных 

и запрещенных 
для купания, а 

также правил 

безопасности на 
воде 

до начала 
купальног

о сезона 

Глава 
администраци

и 

Борисоглебск
ого сельского 

поселения 

 

2. 

Проверка 

готовности сил 

и средств, для 
предупреждения 

и ликвидации 

последствий 
чрезвычайных 

до начала 
купальног

о сезона 

Глава 

администраци

и 
Борисоглебск

ого сельского 

поселения 
 

 

№ 9 (41) 

05 июня 

 2025 год 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения 



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 2 

№п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

проведени
я 

Ответственны

е 
исполнители 

Отметка 
об 

исполнен

ии 

ситуаций на 
акваториях в 

местах 

массового 
отдыха людей 

Борисоглебского 
сельского 

поселения 

3. 

Оборудование 

на водоемах 
предупредитель

ных 

(запрещающих) 
аншлагов, 

знаков 

безопасности на 
воде, номеров 

телефонов 

спасательных 
служб 

до начала 

купальног
о сезона 

Глава 
администраци

и 

Борисоглебск
ого сельского 

поселения 

 

 

4. 

Организация 

проведения 
разъяснительной 

работы с 

населением в 
средствах 

массовой 

информации по 
соблюдению 

мер 

безопасности на 
воде, оказанию 

первой 

медицинской 
помощи 

пострадавшим 

в период 

купальног

о сезона 

Глава 

администраци
и 

Борисоглебск

ого сельского 
поселения 

 

 

5. 

Организация и 
проведение 

месячника 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 
Борисоглебского 

муниципального 

района 

июль 

Глава 
администраци

и 

Борисоглебск
ого сельского 

поселения 

 

 

6. 

Организация 
рейдов и 

патрулирования 

совместно с 
сотрудниками 

Отд МВД 

России по 
Борисоглебском

у району на 

водоемах  

в период 

купальног
о сезона 

Глава 

администраци
и 

Борисоглебск

ого сельского 
поселения 

 

7. 

Проведение 

анализа гибели и 

травмирования 
людей на 

водных 

объектах 
Борисоглебского 

муниципального 

района 

ежемесяч
но, 

в период 

купальног
о сезона 

Глава 

администраци
и 

Борисоглебск

ого сельского 
поселения 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению № 96 
от 26.05.2025  г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

потенциально опасных участков водоемов 

 

 п. Борисоглебский – р. Устье: - у пешеходного моста, 

                                                              -  у банного моста,  

                                                              -  у автомобильного моста  

                                                              - у   плотины 

 д. Селище – р. Устье:  - у пешеходного моста; 

 
Приложение 3 

к постановлению № 96 

от 26.05.2025 г. 
 

Сведения о традиционных местах массового отдыха населения на 
водных объектах в летний период 2024 года, расположенных на 

территории Борисоглебского сельского поселения 

 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Расположение 
места массового 

отдыха населения 

на водном объекте 

Наименование 
реки, озера, 

водоема 

1 Борисоглебское 

сельское 

поселение 

Место массового 

отдыха (пляж) 

муниципального 
образовательного 

учреждения 

дополнительного 
образования детей 

Детский 

оздоровительно-
образовательный 

центр «Орленок» (п. 

Борисоглебский, ул. 
Боровая, д.2) 

р. Устье 

2 Борисоглебское 

сельское 

поселение 

Место массового 

отдыха (пляж) 

муниципального 
образовательного 

учреждения 
дополнительного 

образования детей 

Детский 
оздоровительно-

образовательный 

центр «Борок» 
(Борисоглебский 

район, д. Селище) 

р. Устье 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  

Ярославской области 

 

03.06.2025 г.   № 103 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений  

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,  
подъема привязных аэростатов, выполнение демонстрационных  

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных  

судов, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах  
населенных пунктов площадки, сведения о которых не 

опубликованы  в документах аэронавигационной информации над 
территорией  Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского  

муниципального района Ярославской области, утвержденный 
постановлением администрации  Борисоглебского сельского  

поселения от 06.04.2020 г.  № 103 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Администрация Борисоглебского сельского 
поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 3 

авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных 
аэростатов, выполнение демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов, а также на посадку 

(взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации над территорией Борисоглебского 

сельского поселения Борисоглебского муниципального района 
Ярославской области, утвержденный постановлением 

администрации  Борисоглебского сельского поселения от 06.04.2020 

г.  № 103,  изменение, добавив в пункт 3.6 «Выдача заявителю 
результата муниципальной услуги» Раздела 3 подпункт 3.6.3. 

следующего содержания: 
«3.6.3.  При получении результатов предоставления 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего 

законным представителем несовершеннолетнего, являющимся 
заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 
бумажном носителе, может осуществляться законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. 

В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 

наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого 

законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 

на получение результатов предоставления соответствующей услуги 

в отношении несовершеннолетнего. 
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на 

бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому 
законному представителю несовершеннолетнего в случае, если 

заявитель в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги выразил письменно желание получить 
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего лично». 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

БСП» и на официальном сайте Борисоглебского сельского 

поселения в сети Интернет. 
 

 

Глава администрации 
Борисоглебского сельского поселения                  Е.А Демьянюк 

Газета «Вестник 
БСП» учреждена 
Администрацией 
Борисоглебского 
сельского 
поселения 
Является 
официальным 
органом печати 
Администрации 
Борисоглебского 
сельского 
поселения 
 

Адрес редакции: 
152170, 
Ярославская 
область, п. 
Борисоглебский, ул. 
Красноармейская, 
д. 8 
Тел.: 8 (48539) 2-10-
98, 2-19-05, 2-11-17 
Главный редактор: 
Демьянюк Е.А. 
Тираж: 23 
экземпляра  
 

Газета «Вестник 
БСП» 
распространяется 
бесплатно на 
территории 
Борисоглебского 
сельского 
поселения 
 

 


